

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Иркутский
научный центр Сибирского отделения Российской академии наук
(ИНЦ СО РАН)

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Учёного Совета ИНЦ СО
РАН, академик



И.В. Бычков

«__15__» __декабря__ 2017г.

Изменения
в Положение о порядке проведения выборов директора ИНЦ СО РАН.

1. Раздел 22 абз. 2 Положения изложить в новой редакции:

| Действующая редакция | Новая редакция |
|---|---|
| В случае если ни один из кандидатов не набрал более половины голосов принимающих участие в голосовании работников ИНЦ СО РАН, проводится второй тур голосования, в котором участвует кандидат, набравший наибольшее количество голосов либо кандидаты, набравшие равное наибольшее количество голосов. Во втором туре избранным считается кандидат, за которого проголосовало более половины участвующих в голосовании работников ИНЦ СО РАН. | В случае если ни один из кандидатов не набрал более половины голосов, принимающих участие в голосовании работников ИНЦ СО РАН, проводится второй тур голосования, в котором участвуют два кандидата, набравшие наибольшее количество голосов либо кандидаты, набравшие равное наибольшее количество голосов. Во втором туре избранным считается кандидат, за которого проголосовало более половины участвующих в голосовании работников ИНЦ СО РАН, при условии участия в голосовании более половины работников ИНЦ СО РАН. |

2. Изменения приняты на общем собрании работников ИНЦ СО РАН 15.12.2017г. (протокол № 1 от 15.12.17г.) и утверждены на заседании Учёного Совета (протокол №11 от 15.12.2017г.).

3. Изменения вступают в силу с момента утверждения на Учёном Совете ИНЦ СО РАН.